Concerning the eight orders of numbers distinguished by reason

in partibus eius per elementa diffusis aliquid agat occulta naturali 732B
 administratione omnique corporeo sensu remota, quandoquidem et
 in uiuente adhuc corpore simulque collecto, quantum sensibus
 uidetur, non solum in cumulo membrorum, uerum etiam in sensibus
 longe ab ipso porrectis regiminis sui uirtutem exercet? 5

de generali uita Sed redeamus ad generalissimae uitae considerationem, cuius
 manifestandae potestatis in corporibus gratia haec introducta sunt
 de rationabili uita, non autem de omni uita quaecumque corpus
 administrat. Hoc autem dico propter irrationabilium animalium
 animas, de quibus [multorum] uaria sententia est. Alii nanque dicunt 10
 eas post corporis interitum uiuere, alii uero cum corporibus interire
nec diutius manere, de qua quaestione pauca paulo post dicemus. 732C

de intellectu- ali et ratio- nali uita quidem uita angelis *hominibusque* distributa est, sed in angelis ueluti 15
specialis significationis causa intellectualis dicitur, in hominibus uero
 rationalis, ueruntamen consulta ueritate et in angelis et in hominibus
 intellectualis et rationalis *est*, ideoque communiter de eis praedicatur
 uita intellectualis et rationalis. Ad differentiam tamen relinquitur, ut
 ipsa uita intellectus in angelis, in hominibus anima uocitetur. Non 20
 enim alia ratio mihi occurrit quae prohibeat angelicam uitam animam
 uocari rationalem quemadmodum non prohibet humanam rationalem
 intellectum, praesertim dum angeli caelestia sua corpora in quibus 732D
 saepe apparent possident ac per hoc, si corpora habere perhibentur,
 quid obstat, ne illorum uita anima dicatur ignoro, nisi sola ut praediximus,
 uocabulorum differentia, quomodo et angelos ad imaginem 25
 dei factos non dubitamus. Vbi enim est ratio et intellectus, ibi
 imaginem dei deesse nullo modo crediderim, solum tamen hominem
 ad imaginem dei factum manifeste perhibet scriptura. De Platone
 sileo, ne uidear sectam illius sequi, qui diffinit angelos esse animalia 30
 rationabilia immortalia. Ad differentiam ergo humanae naturae ab
 angelica substantia relictae sunt hae significationes, anima [uidelicet] 733A
 rationalis et imago dei.

de irrationa- bili uita Irrationabilis autem uita diuiditur in eam quae sensum partici-
 pat inque eam quae eo caret, et una quidem omnibus animalibus 35
 sentiendi uirtutem habentibus distribuitur, altera uero omni sensu

17 Cf. 82. 9 *supra*. 29-31 cf. Calc. In Tim. cxxxii-cxxxiv; Mart. Cap.
 Annot., p. 67, 26 (Lutz).